[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области» следующие изменения:
в разделе 1 Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Новосибирской области:
1) в подпункте 2 пункта 4 слова «от 29.04.2015 № 216н «Об утверждении перечня медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в предоставлении социальных услуг в стационарной форме, а также формы заключения уполномоченной медицинской организации о наличии таких противопоказаний» (далее - приказ Минздрава России № 216н)» заменить словами «от 02.05.2023 № 202н «Об утверждении перечня медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, или в полустационарной форме, или в стационарной форме, а также формы заключения уполномоченной медицинской организации о наличии (об отсутствии) таких противопоказаний» (далее - приказ Минздрава России № 202н)»;
	2) в пункте 8.1:
а) в абзаце третьем слова «внеочередной и первоочередной» заменить словами «внеочередной, первоочередной, преимущественный»;
б) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае недостаточности свободных мест в организации для детей-сирот, оказывающей социальные услуги, преимущество в приеме на социальное обслуживание имеют лица, указанные в пункте 31 Положения о деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24.05.2014 № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей.»;
в) в абзаце пятом слова «внеочередной и первоочередной» заменить словами «внеочередной, первоочередной, преимущественный»;
3) в подпункте 4 пункта 12 слова «России № 216н» заменить словами «России № 202н».

Министр 										       Е.В. Бахарева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра                                                                               О.Р. Потапова

Начальник правового управления                                                           Е.В. Нарубина

Начальник управления организационно-кадровой работы                    Э.В. Юрищев

Начальник отдела опеки и попечительства
управления семейной политики и защиты прав детей                            Е.С. Милеева

Начальник отдела контроля – канцелярии
управления организационно-кадровой работы                                        Ю.В. Ивкина

1 экз. – в дело;
1 экз. – в правовое управление
1 экз. – в управления семейной политики и защиты прав детей.

Л.В. Дугинова												НПА
238 79 03
image1.wmf